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[F orsvat'sministeren.] 
Ekspropriation efter .Reglerne for Jords 
Afgivelse til Biveje kan sikre sig disse smaa 
Arealer, enten sikre sig dem som Ejen- 
dom eller med Brugsret. Det drejer sig 
om saa smaa Arealer, at det i og for sig 
ikke kan komme til at virke synderlig 
generende for de paagældende Ejendomme, 
men man har fra Geodætisk Instituts Side 
ment, at det var nødvendigt at have Lov- 
hjemmel til at kunne kræve disse Arealer 
udlagt. Det er det, Lovforslaget tilsigter, 
og jeg anbefaler det til det høje Tings 
V el villi e. 

Første Næstformand (Finstrup): Eks- 
emplarer af det fremsatte Lovforslag vil 
blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af :  
a) Forslag til Lov om offentlig For- 

sorg. 
(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 

2961; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
324). 

b) Forslag til Lov om Follcefor sikring. 
(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 

3217; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
324). 

c) Forslag til Lov om Forsikring mod 
Følger a f  Ulykkestilfælde. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3171; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
324). 

Sagerne sattes til Forhandling. 

H. P. Hansen: De foreliggende tre 
Lovforslag er enslydende med de i Fjor 
fremsatte Lovforslag, som den Gang var 
Genstand for en udførlig Behandling. I 
Møder, der strakte sig over ca. 14 Dage, 
gennemdrøftede man ikke alene de prin- 
cipielle Spørgsmaal, men ogsaa mange af 
Lovforslagenes Enkeltheder, og det tør vel 
nok antydes, at næsten alt, hvad der kunde 
siges for eller imod Lovforslagene, blev 
fremført. Derefter gik Lovforslagene til 
Udvalg, hvor der blev udført et intensivt 
Arbejde, men paa Grund af Lovforslagenes 
omfattende Karakter lykkedes det ikke at 
tilendebringe Arbejdet. Under Hensyn her- 
til og under Henvisning til, at den højt- 

ærede Socialminister har bebudet at ville 
tilstille de kommende Udvalg en Række 
Ændringsforslag, Ændringer, som han af 
økonomiske og praktiske Grunde ikke har 
fundet det formaalstjenligt at indarbejde 
i IJovforslagene, finder jeg det unyttigt nu 
at paabegynde en ny principiel Debat. Ar- 
bejdet bør nu udføres i Udvalgene. 

Jeg skal derfor paa mit Partis Vegne 
anbefale de foreliggende Lovforslag til en 
velvillig Behandling, idet jeg udtaler Haa- 
bet om, at det maa lykkes at ophøje disse 
Forslag til Lov, inden Rigsdagen hjem- 
sendes. 

Krag:  I sin Fremsættelsestale den 
13. Oktober i Aar gjorde den højtærede 
Socialminister opmærksom paa en hel 
Række Aarsager, som han havde fundet 
til ikke her forud for første Behandling at 
gøre Rede overfor Rigsdagen for, hvilke 
Ændringer i den i Fjor forelagte Social- 
reform den højtærede Minister kunde ønske 
gennemført, og som han. agtede 'at stille 
Forslag om. Den højtærede Minister kon- 
kluderede i, at han hverken forventede eller 
ønskede Socialreformen gennemført netop i 
den Skikkelse, hvori den i Fjor blev fore- 
lagt. Jeg skal ikke komme ind paa en 
nærmere Prøvelse af de Grunde, som har 
faaet den højtærede Socialminister til trods 
denne hans Opfattelse af Nødvendigheden 
af Ændringer i den forelagte Reform dog 
ikke at stille Forslag om disse her til 
første Behandling, saaledes at vi alle- 
rede nu kunde have Rede paa, hvordan 
den højtærede Ministers virkelige Stilling 
til Sagen under Forhandlingerne i denne 
Samling vil være. Jeg skal ikke gaa i 
Rette med den højtærede Minister derom, 
saa meget mindre som jeg forstå ar, at de 
Ændringer, som den højtærede Minister 
agter at stille, i det væsentlige angaar de 
finansielle Konsekvenser af de foreliggende 
Lovforslag og ikke de principielle. Det 
vilde jo, naar vi nu skal drøfte Sagen, 
hvis finansielle Virkning er overmaade 'be. 
tydelig, have været af særdeles stor Inter- 
esse, om vi allerede nu havde vidst, hvad 
det er, den højtærede Minister vil stille 
Forslag om som Udtryk for Hensyntagen 
til de ændrede økonomiske Tilstande, de 
ændrede valutamæssige Tilstande og ogsaa 
de ændrede erhvervsmæssige Tilstande, som 
er indtraadt siden Lovforslagenes Frem- 
sættelse i forrige Rigsdagssamling. Det 
vilde have været meget ønskeligt, men man 
kan jo, naar dette nu ikke kan ske, kun 
udtale sin Tilfredshed med, at den højt- 
ærede Minister dog paa dette Punkt, agter 


